

Odpowiedzi na zapytanie nr 1 do SIWZ

Dotyczy: postępowania przetargowego na usługę pn. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Pabianice .

Pytanie 1

Dotyczy: załącznik nr 7 do SIWZ - wzór umowy §6 ust 7.

„7. Za nieterminową płatność faktur Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki ustawowe za opóźnieni.”

Zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie powyższego punktu w następujący sposób:

„7. Za nieterminową płatność faktur Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź: Zamawiający decyduje się na zmianę w załączniku nr 7 do SIWZ w sposób następujący:

„7. Za nieterminową płatność faktur Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych.”

Pytanie 2

Dotyczy: SIWZ pkt. VIII Warunki udziału w postępowaniu oraz braku podstaw wykluczenia.

Zawracamy się z prośbą o dopisanie pkt. 12 o następującej treści :

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do dokonania weryfikacji zgodności ze stanem faktycznym, treści oświadczeń złożonych przez Wykonawcę, na potwierdzenie spełniania warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej.”

Odpowiedź: Zamawiający decyduje się dopisać pkt. 12 do pkt. VIII Warunki udziału w postępowaniu oraz braku podstaw wykluczenia SIWZ w sposób następujący:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do dokonania weryfikacji zgodności ze stanem faktycznym, treści oświadczeń złożonych przez Wykonawcę, na potwierdzenie spełniania warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej.”

Pytanie 3

Dotyczy: Załącznik nr 7 - projekt umowy §6 ust. 4.

„Wykonawca obowiązany jest do przedkładania Zamawiającemu wraz z fakturą następujących dokumentów za okres rozliczeniowy:

- 1) zestawienia ilości poszczególnych rodzajów odebranych i zagospodarowanych odpadów w ujęciu wagowym (Mg) i objętościowym (m³) z podziałem na odpady odbierane od mieszkańców i odpady odebrane z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,*
- 2) zestawienia dowodów przyjęcia poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych (kart przekazanych odpadów sporządzonych zgodnie z obowiązującymi przepisami). „*

Zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie powyższego punktu w następujący sposób : *„Wykonawca obowiązany jest do przedkładania Zamawiającemu:*

- 1) wraz z fakturą - zestawienia ilości poszczególnych rodzajów odebranych odpadów w ujęciu wagowym (Mg).*
- 2) w terminie do 30 dni od zakończenia miesiąca rozliczeniowego - zestawienia dowodów przyjęcia poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych (kart przekazanych odpadów sporządzonych zgodnie z obowiązującymi przepisami).”*

Odpowiedź: Zamawiający wnosi zmianę do załącznika nr 7- projekt umowy § 6 ust. 4. w sposób następujący:

obowiązany jest do przedkładania Zamawiającemu:

- 3) wraz z fakturą - zestawienia ilości poszczególnych rodzajów odebranych odpadów w ujęciu wagowym (Mg).*
- 4) w terminie do 30 dni od zakończenia miesiąca rozliczeniowego - zestawienia dowodów przyjęcia poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych (kart przekazanych odpadów sporządzonych zgodnie z obowiązującymi przepisami).”*

Pytanie 4

Dotyczy: SIWZ pkt III zadanie 1 pkt 1.2

„1.2. Odbiór odpadów komunalnych będzie się odbywał z następującą częstotliwością:

- 0) odpady komunalne zmieszane - 2 razy w miesiącu;*
- 1) odpady szklane - 1 raz na kwartał;*
- 2) tworzywa sztuczne - 1 raz na miesiąc;*
- 3) papier i tektura - 1 raz na kwartał.*
- 4) odpady ulegające biodegradacji - w miesiącach 1 listopada do 31 marca - 1 raz w miesiącu, w miesiącach od 1 kwietnia do 31 października - 2 razy w miesiącu.”*

Wykonawca zauważa, że na terenie Gminy Pabianice stosowaną częstotliwością odbioru zmieszanych odpadów komunalnych jest częstotliwość co 2 tygodnie, która nie jest tożsama z częstotliwością 2 razy w miesiącu, a częstotliwość odbioru metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych, czyli zmieszanych odpadów opakowaniowych (tzw. surowców suchych) to częstotliwość co 4 tygodnie, która nie jest tożsama z częstotliwością 1 raz na miesiąc. Odbiór odpadów systematycznie co 2 czy 4 tygodnie ułatwi mieszkańcom gospodarowanie odpadami.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuję o modyfikację powyższego punktu w następujący sposób :

„1.2. Odbiór odpadów komunalnych będzie się odbywał z następującą częstotliwością:

- 1) odpady komunalne zmieszane - co 2 tygodnie;*
- 2) odpady szklane - 1 raz na kwartał;*
- 3) zmieszane odpady opakowaniowe - co 4 tygodnie;*
- 4) papier i tektura - 1 raz na kwartał.*
- 5) odpady ulegające biodegradacji - w miesiącach od 1 kwietnia do 31 października - co 2 tygodnie.*
- 6) Popiół - w miesiącach 1 listopada do 31 marca - 1 raz w miesiącu"*

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany tego zapisu.

Pytanie 5

Dotyczy: SIWZ pkt. 1.3. oraz pkt. 4 ppkt. 1

„1.3. Odpady będą zbierane i odbierane z pojemników o określonych pojemnościach i odpowiednich oznaczeniach kolorystycznych, zgodnie z zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pabianice, stanowiącym załącznik nr 9 do SIWZ oraz uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, stanowiącej załącznik nr 10 do SIWZ." oraz

„1) Wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne oraz dostosowanie ich do wymagań wynikających z rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2017 poz. 19)"

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższych zapisów w następujący sposób:

„1.3. Odpady będą zbierane i odbierane z pojemników o określonych pojemnościach i odpowiednich oznaczeniach kolorystycznych, zgodnie z zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pabianice, stanowiącym załącznik nr 9 do SIWZ oraz uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, stanowiącej załącznik nr 10 do SIWZ, z uwzględnieniem okresów przejściowych, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2017 poz. 19)."

oraz

„1) Wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne oraz dostosowanie ich do wymagań wynikających z rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2017 poz. 19), z uwzględnieniem okresów przejściowych, o których mowa w przedmiotowym Rozporządzeniu."

Odpowiedź: Zamawiający wnosi zmianę SIWZ pkt. 1.3. oraz pkt.4 ppkt.1 w sposób następujący:

Sposób „1.3. Odpady będą zbierane i odbierane z pojemników o określonych pojemnościach i odpowiednich oznaczeniach kolorystycznych, zgodnie z zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pabianice, stanowiącym załącznik nr 9 do SIWZ oraz uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, stanowiącej załącznik nr 10 do SIWZ, z uwzględnieniem okresów przejściowych, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2017 poz. 19)."

oraz

„1) Wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne oraz dostosowanie ich do wymagań wynikających z rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2017 poz. 19), z uwzględnieniem okresów przejściowych, o których mowa w przedmiotowym Rozporządzeniu."

Pytanie 6

Dotyczy: SIWZ pkt. 4 obowiązki wykonawcy ppkt. 7

„7) Dotarcie do każdej nieruchomości położonej na terenie gminy Pabianice.,,

Zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie powyższego punktu w następujący sposób :

„Obowiązkiem Wykonawcy będzie objazd wszystkich miejscowości położonych na terenie gminy Pabianice, opróżnienie pojemników wystawionych przy najbliższej drodze, którą porusza się samochód przedsiębiorcy, posprzątanie miejsca ustawienia pojemników z rozsypanych odpadów, o ile do zanieczyszczenia terenu doszło z winy Wykonawcy, a następnie wywóz odpadów i ich zagospodarowanie.,,

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi możliwości zmiany tego zapisu.

Pytanie 7

Dotyczy: SIWZ pkt. 4 obowiązki wykonawcy ppkt. 8

„8) Odbiór odpadów wielogabarytowych będzie odbywał się poprzez odbiór odpadów wystawionych przez właściciela (w wyznaczonym dniu określonym przez harmonogram) przed posesję do drogi dojazdowej."

Wykonawca zauważa, że odbiór odpadów wielogabarytowych nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie wskazanego punktu.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z SIWZ pkt.4 obowiązki wykonawcy ppkt.8

Pytanie 8

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SIWZ - wzór umowy §2 ust. 2

„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia, celem zatwierdzenia przez Zamawiającego, w terminie 14 dni przed rozpoczęciem realizacji zamówienia, harmonogramu odbioru odpadów."

W związku z tym, że realizacja zamówienia ma nastąpić od 01 stycznia 2019 r., a obecnie nie jest znany termin zawarcia umowy z potencjalnym Wykonawcą, zatem czas jaki będzie miał potencjalny Wykonawca na przygotowanie harmonogramów odbioru odpadów może być zbyt krótki i nierealny do spełnienia. Wnioskujemy o modyfikację tego zapisu w następujący sposób :

„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia, celem zatwierdzenia przez Zamawiającego, w terminie do 14 dni od daty podpisania umowy, harmonogramu odbioru odpadów.”

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi możliwości zmiany tego zapisu.

Pytanie 9

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SIWZ - wzór umowy §3 ust. 2 pkt. f

„2. Wykonawca zobowiązuje się do:

f) ustawienia dodatkowych pojemników na odpady komunalne w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia - na wniosek Gminy- w terminie 7 dni i ich usunięcia w terminie 14 dni od dnia zakończenia realizacji niniejszej umowy; „

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „ustawienia dodatkowych pojemników na odpady komunalne,,?

Na jakiej podstawie będą przydzielane „dodatkowe” pojemniki do danej nieruchomości? Ponadto, Wykonawca wnioskuje o określenie przez Zamawiającego szacunkowej liczby dodatkowych pojemników.

Odpowiedź: dostawienie dodatkowych pojemników na odpady komunalne w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia odnosi się do sytuacji , w której na posesji w wyniku złożenia korekty deklaracji przebywać będzie liczba osób większa niż 4, wówczas zgodnie z obowiązującymi przepisami na posesji powinny być wstawione dwa pojemniki 120l na zmieszane odpady komunalne.

Pytanie 10

Dotyczy: Kryterium oceny ofert oraz Załącznik nr 7 do SIWZ - wzór umowy §3 ust. 2 pkt. j

„- (Ks) sporządzanie dodatkowych sprawozdań z realizacji odbioru odpadów komunalnych z terenu gminy Pabianice z każdy miesiąc świadczenia usługi, osobno dla każdego zadania, zawierających ilość odebranych odpadów z podziałem na poszczególne frakcje odpadów:

- sporządzanie sprawozdania 1 x na miesiąc 30 pkt*
- sporządzanie sprawozdania 1 x na kwartał 15 pkt*
- sporządzenie sprawozdania 1 x na pół roku - 0 pkt”*

oraz

„2. Wykonawca zobowiązuje się do:

j) (sporządzania dodatkowych sprawozdań z realizacji odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy Pabianice z każdy miesiąc świadczenia usługi, osobno dla każdego zadania, zawierających ilość odebranych odpadów z podziałem na poszczególne frakcje odpadów - jeden raz na),„

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie jakiego rodzaju sprawozdania mają być składane? Wykonawca zauważa, że w §6 ust. 4 pkt. 1 projektu umowy Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do składania wraz z fakturą zestawień z ilością poszczególnych rodzajów odebranych i zagospodarowanych odpadów w ujęciu wagowym (Mg) i objętościowym (m³) z podziałem na odpady odbierane od mieszkańców i odpady odbierane z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (odpowiednio zadanie I i II zamówienia) oraz zestawienia dowodów przyjęcia poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych (KPO).

Czym zatem miałyby się różnić sprawozdania, o których Zamawiający pisze w kryterium oceny ofert oraz w §3 ust. 2 pkt. j projektu umowy?

Odpowiedź: Częstotliwość składania dodatkowych sprawozdań o których mowa w kryterium oceny ofert oraz w załączniku nr 7 do SIWZ – wzór umowy §3 ust. 2 pkt. j pozostawiona jest do uznania wykonawcy. Zamawiający ocenia częstotliwość według kryteriów podanych w SIWZ.

Pytanie 11

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SIWZ - wzór umowy §7 ust. 1 pkt. d

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne :

d) w wysokości 1 000,00 zł (tysiąc złotych) za każdą tonę brakującej masy odpadów komunalnych wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania;”

Wykonawca zauważa, że zgodnie z art. 9z ust. 2 i 3 oraz art.9x ust. 3 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2018.1454) Gmina, która nie osiąga wymaganych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania podlega karze pieniężnej obliczanej jako iloczyn jednostkowej stawki opłaty za umieszczenie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na składowisku, (...) i brakującej masy odpadów komunalnych wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

Jednostkowa stawka opłaty za umieszczenie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na składowisku w 2019 roku będzie wynosić 170,00 zł/Mg. Zamawiający chce natomiast obciążać Wykonawcę karą w wysokości 1.000,00 zł za każdą brakującą tonę. Wykonawca zauważa, że przewidziana przez Zamawiającego kara jest niewspółmiernie wysoka i wnosi o jej skorygowanie do poziomu przewidzianego w art. 9x ust. 3 przywołanej wyżej Ustawy.

Odpowiedź: Zamawiający przychyliła się do wniosku o zmianę i ustalenie wysokości kary umownej do poziomu przewidzianego w Ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Pytanie 12

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SIWZ - wzór umowy § 7 ust. 1 pkt. e

„1, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

e) za każdy inny przypadek naruszenia obowiązków Wykonawcy określonych w § 3 pkt 1 niniejszej umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - 1000,00 zł. (tysiąc

złotych), przy czym w zakresie niedostarczenia pojemników w/w kara odnosi się do każdego niedostarczonego pojemnika."

Wykonawca zauważa, że przewidziana przez Zamawiającego wysokość kary wydaje się niewspółmiernie wysoka do ewentualnego przewinienia, a w konsekwencji do wartości całego zamówienia.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie powyższego punktu w następujący sposób :

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

e) za każdy inny przypadek naruszenia obowiązków Wykonawcy określonych w § 3 pkt. 1 niniejszej umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - 50,00 zł. (pięćdziesiąt złotych), przy czym w zakresie niedostarczenia pojemników w/w kara odnosi się do każdego niedostarczonego pojemnika."

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi możliwości zmiany zapisu załącznika nr 7 do SIWZ- wzór umowy §7 ust. 1 pkt. e

Pytanie 13

Dotyczy: SIWZ pkt. 1.5.

„1.5. Oznaczenie kolorystyczne poszczególnych pojemników i worków:

- *odpady komunalne zmieszane - kolor zielony z pomarańczową klapą"*

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób:

„1.5. Oznaczenie kolorystyczne poszczególnych pojemników i worków:

- *odpady komunalne zmieszane - kolor zielony z pomarańczową klapą lub czarny (antracytowy) "*

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w SIWZ pkt. 1.5. w następujący sposób:

„1.5. Oznaczenie kolorystyczne poszczególnych pojemników i worków:

- *odpady komunalne zmieszane - kolor zielony z pomarańczową klapą lub czarny (antracytowy) "*

Pytanie 14

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SIWZ - wzór umowy §1 ust. 2 pkt. 1 „2. Przedmiot zamówienia obejmuje :

1) odbiór wszystkich zmieszanych , niesegregowanych odpadów komunalnych, zgromadzonych w pojemnikach i workach zastępczych na nieruchomościach zamieszkałych;"

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem worków zastępczych? Jakie ilości worków zastępczych przewiduje Zamawiający do odbioru w trakcie realizacji przedmiotu niniejszego zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość gromadzenia odpadów w workach zastępczych dostarczonych przez Wykonawcę i odbierania odpadów w/w workach w sytuacjach, gdy odbiór z

pojemników przeznaczonych do ich gromadzenia jest niemożliwy lub utrudniony ze względu na usytuowanie nieruchomości.

Pytanie 15

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SIWZ - wzór umowy §5 ust. 1

„1. Wynagrodzenie za wykonanie całości przedmiotu zamówienia ma charakter wynagrodzenia ryczałtowego i wynosi zgodnie z ofertą Wykonawcy :

Cena za zadanie I i II

- cena netto zł, podatek VAT %zł
- cena brutto zł.,

Cena jednostkowa za zadanie HI (za jednorazowe opróżnienie jednego pojemnika)

Cena netto..... zł. podatek VAT....%.....zł.

Cena brutto.....zł. "

Wykonawca wnioskuje o dodanie numeracji w w/w ustępie w następujący sposób:

„1. Wynagrodzenie za wykonanie całości przedmiotu zamówienia ma charakter wynagrodzenia ryczałtowego i wynosi zgodnie z ofertą Wykonawcy :

1) *Cena za zadanie I i II*

- cena netto zł, podatek VAT %zł
- cena brutto zł.,

2) *Cena jednostkowa za zadanie III (za jednorazowe opróżnienie jednego pojemnika)*

Cena netto zł. podatek VAT....%.....zł.

Cena brutto.....zł. "

Odpowiedź: Zamawiający wnosi zmianę w załączniku nr 7 do SIWZ –wzór umowy § 5 ust. 1 w sposób następujący:

„1. Wynagrodzenie za wykonanie całości przedmiotu zamówienia ma charakter wynagrodzenia ryczałtowego i wynosi zgodnie z ofertą Wykonawcy :

Cena za zadanie I i II

- cena netto zł, podatek VAT %zł
- cena brutto zł.,

Cena jednostkowa za zadanie HI (za jednorazowe opróżnienie jednego pojemnika)

Cena netto..... zł. podatek VAT....%.....zł.

Cena brutto.....zł. "

Wykonawca wnioskuje o dodanie numeracji w w/w ustępie w następujący sposób:

„1. Wynagrodzenie za wykonanie całości przedmiotu zamówienia ma charakter wynagrodzenia ryczałtowego i wynosi zgodnie z ofertą Wykonawcy :

1) Cena za zadanie I i II

- cena netto zł, podatek VAT % zł
- cena brutto zł.,

2) Cena jednostkowa za zadanie III (za jednorazowe opróżnienie jednego pojemnika)

Cena netto zł. podatek VAT....%.....zł.
Cena brutto.....zł. "

Pytanie 16

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SIWZ - wzór umowy §6 ust. 1 i 2

„1. Zapłata wynagrodzenia odbywać się będzie w systemie miesięcznym, a wysokość wynagrodzenia stanowić będzie 1/12 kwoty brutto określonej w §5 ust.1. 2.Kwota należna za wykonane w danym miesiącu usługi dodatkowe określona w §5 1 pkt.2 zostanie obliczona na podstawie ilości zrealizowanych usług i ich cen jednostkowych.”

Wykonawca - w przypadku dokonania przez Zamawiającego zmian, o których mowa w Pytaniu powyżej - wnioskuję o dokonanie następujących modyfikacji:

„1. Zapłata wynagrodzenia odbywać się będzie w systemie miesięcznym, a wysokość wynagrodzenia stanowić będzie 1/12 kwoty brutto określonej w §5 ust.1 pkt. 1). 2.Kwota należna za wykonane w danym miesiącu usługi dodatkowej określona w §5 ust. 1 pkt. 2) zostanie obliczona na podstawie ilości zrealizowanych usług i ich cen jednostkowych.”

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji w §6 ust. 1 i 2 oraz w §5 ust. 1 i 2 w sposób następujący:

„1. Zapłata wynagrodzenia odbywać się będzie w systemie miesięcznym, a wysokość wynagrodzenia stanowić będzie 1/12 kwoty brutto określonej w §5 ust.1 pkt. 1). 2.Kwota należna za wykonane w danym miesiącu usługi dodatkowej określona w §5 ust. 1 pkt. 2) zostanie obliczona na podstawie ilości zrealizowanych usług i ich cen jednostkowych.”

Pytanie 17

Dotyczy: SIWZ pkt. 4 ppkt. 5 i 6

„5) Uzyskanie poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w poszczególnych latach zgodnie z przepisami obowiązującymi w danym momencie świadczenia usług. 6) Uzyskanie:

- *poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła,*
- *poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych*

w poszczególnych latach zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych;”

Zgodnie z art. 9n Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do sporządzania półrocznych sprawozdań, które zawierają m. in, informacje o masie odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi. Podobną

informację w sprawozdaniach rocznych przekazuje do wójta, burmistrza lub prezydenta podmiot prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (na mocy art. 9 na) oraz podmiot zbierający segregowane odpady komunalne (zgodnie z art. 9 nb). Na bazie przekazanych przez w/w podmioty informacji wójt, burmistrz, prezydent sporządza sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi (art. 9q), w którym zamieszcza informacje o osiągniętych poziomach recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami.

Wykonawca zwraca się z następującymi pytaniami:

1. Czy na terenie gminy znajdują się podmioty, o których mowa w art. 9nb Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach?
2. Jeśli tak, to czy ilość odpadów przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi wykazana przez te podmioty w sprawozdaniach będzie zaliczana przez gminę do obliczenia poziomów recyklingu?
3. Czy gmina udostępni Wykonawcy, na którego nałożyła obowiązek osiągnięcia wymaganych przepisami prawa poziomów recyklingu (a jeżeli tak to w jaki sposób), informację o ilości odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi przez te podmioty w danym roku sprawozdawczym?

Odpowiedź: Na terenie gminy nie znajdują się podmioty, o których mowa w art. 9nb Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w związku z powyższym odpowiedź na pytanie 2 i 3 jest bezpodstawna.

WÓJT
Marcin Wieczorek